岐阜県政記者クラブ加盟社各位

垂井レイザーバックス（３人制バスケットボールチーム）の

選手が知事を訪問します

３人制バスケットボールのプロリーグに初参戦する垂井レイザーバックスの関係者が、

リーグ戦への意気込みや抱負を報告するため、知事を訪問します。

記

１ 日 時

令和６年５月２２日（水） １４時００分～１４時３０分

２ 場 所

県庁６階 第一応接室

３ 出席者

垂井レイザーバックス 代表              南
みなみ

  隼人
は や と

 氏

垂井レイザーバックス 選手・キャプテン        鈴
すず

口
ぐち

 健
けん

  氏

垂井レイザーバックス 選手             石井
い し い

 開
かい

  氏

垂井レイザーバックス マネージャー         新城
しんじょう

 葵
あおい

  氏

垂井町長                      早野
は や の

 博文
ひろふみ

 氏

垂井町 生涯学習課長                桑原
くわばら

 和弘
かずひろ

 氏

 ４ その他

    ・面談は公開で行います。

   ・撮影場所は係員の指示に従っていただきますようお願いします。

令和６年５月１６日（木） 岐阜県発表資料

担 当 課 担 当 係 担 当 者 電話番号

地域スポーツ課 スポーツ交流係 渡邉 誠二

内線 2619

直通 058-272-1836

FAX 058-278-2604

【参考１】垂井レイザーバックスについて

 垂井レイザーバックスは、３人制バスケットボールのプロスポーツチームとして垂井町におい

て令和５年２月に設立され、今年５月から始まるプロリーグ戦に初参戦します。

・運営会社：株式会社 Gifut

本社：東京都世田谷区駒沢 1-4-14 サイタビルディング 5F

垂井事務所：岐阜県不破郡垂井町平尾 62-1

・代表：南 隼人氏（垂井町出身）

・ＨＰ：https://tarui-razorbacks.com/

【参考２】競技・プロリーグについて

○3×3競技概要

  ・通常のバスケットボールの半分の広さのコートで、３人対３人で行う

  ・１チームの登録選手数は４～６名

  ・試合時間は１０分（１ピリオド）

  ・どちらかのチームが２１点以上得点した場合はその時点で終了

  ・東京２０２０オリンピックから公式種目に採用

○プロリーグ概要

・名称：3×3.EXE PREMIR（スリー・エックス・スリー・エグゼ・プレミア）

  ・参加チーム：５か国７２チーム参戦（2024 シーズン）

  ・国際バスケットボール連盟（FIBA）承認

（垂井レイザーバックス試合日程）

Round 1. 5/19(日) WATERRAS(ワテラス)   (東京都千代田区)

Round 2. 6/15(土) 宇部市俵田翁記念体育館(山口県宇部市)

Round 3. 6/22(土)-6/23(日) オアシス 21「銀河の広場」(愛知県名古屋市)

Round 4. 7/6(土) ES CON FIELD HOKKAIDO F NEOBANK GATE(北海道北広島市)

Round 5. 7/20(土) セブンパーク アリオ柏「スマイル・パーク」(千葉県柏市)

Round 6. 8/3(土) -8/4(日) キャナルパークささしま (愛知県名古屋市)

Round 7. 8/17(土) ひろしまゲートパーク(広島県広島市)

Round 8. 8/31(土) 横浜赤レンガ倉庫(神奈川県横浜市)

【参考３】垂井町との包括連携協定について

 垂井町と垂井レイザーバックスは令和６年４月に地域活性化に関する包括連携協定を締結

  目  的：地域の課題に適切に対応し、協働による事業を推進することにより、活力ある

地域社会の形成・発展及び住民サービスの向上に寄与することを目的とする。

  協力事項：（１）地域振興に関すること

       （２）スポーツ振興及び健康増進に関すること

       （３）教育・文化の振興及び生涯学習の推進に関すること

       （４）観光・産業の振興など地域経済の発展に関すること

       （５）その他、前条の目的達成に必要な事項に関すること

https://tarui-razorbacks.com/